
平成３１年４月吉日 

 

 

佐久長聖中学·高等学校 施設充実寄付金募集 

 

 

募 金 趣 意 書 
  

 

佐久長聖高等学校は、１９６４年（昭和３９年）、有為な人材育成のため、地域社会各界各

層の絶大なるご要望により、由緒ある岩村田城戸ヶ丘の地に創立の旗を揚げ、地域の皆様にお

支えいただきながら半世紀を経過いたしました。 

また、１９９６年（平成７年）には長野県内初の中高一貫校である佐久長聖中学校を併設し、

四半世紀を迎え、この間、母校を巣立った卒業生は１８，０００ 余名を数え、国内外を問わ

ず各界で広く活躍しております。 

加えて「礼節・忍耐・誠実」の校訓のもと、卒業生によって築かれた歴史と伝統は、脈々と

引き継がれております。 

現在、高等学校校舎の格技館、体育館が耐震改築等の補強工事が必要となり、教育研究環境

の持続的発展のため施設充実寄付金の募集活動を行っております。同窓会、ＰＴＡ、ＰＴＡ顧

問会、後援会、学校が一体となり、募金目標額を３億円として、施設充実資金の一部に充てる

ことを計画しております。 

何卒この趣旨にご理解、ご賛同くださり、ご支援ご協力を賜りますよう謹んでお願い申し上

げます。 

 

                  記 

 

１．募金計画 

① 募金目的  施設充実費 

② 募金目標  ３００,０００,０００円 

③ 募金対象 

 ・個人 １口 １０,０００円以上（金額に関わらずありがたく拝受いたします） 

・法人 １口 １０,０００円以上（なるべく１０口以上のご協力をお願いいたします） 

④  募集期間 

  平成３１年４月から令和６年３月末迄の５年間 


